que poni, Tu quamquam Vidor, & in Hoftium Agro, plunbus

eorum jam Urbibus expugnatis, Caftra habens, in obtemperando

tamen publicx Utihtati voluifti elfe Princeps.

Neque Arma folum (id quod aUi quoque egerunt) led Vidto-

riam ipfam dimiGfti , longe majorem & diviniorera Viftoriam na-

dtu;i vicifti enim tuum animum, qui cxterorum omnium potuii-

fet elfe Viftor.

Ita cum caeteri Principes humanis quibufdam gradibus ad No-
biUtatem Famx afcendant, Tu ad fmgularem & inulitatam Lau-

dem coeleftibus Operibus pervenifli.
.

Secutum eft tempus non minus damnofum Chnftianx tidei

quam turpe; quo (turbante Germaniam impii^ & pravis Opinio-

nibus Luthero) non mediocris m Animabus tidehum Labes h-

flaeft ;
quo tempore, Tu , cum Armorum movendorum pro Fi-

dei Tutela occafionem non haberes, etiam prceftantiora, & ad li-

mile Opus accomodatiora , tui Ingenii & Dodtrinx Arma vi-

brafti , Libroque, in Fidei Chriftianx Sacramentorum Defen-

fionem , fcripto ac divulgato , impiis Hereticorum Conatibus

obvium ivifti, qui quidein Liber, fando didtante Spiritu , eisLu-

tninibus Ingenii Scientixque refertus eft, ut ftcile appareat, op-

timam naturam quocunque fe verterit, ad omnia aptam efle, op-

timam vero voluntatem, etiam Dei Ope & Munere, m cundtis

felicem efle & fortunatami propter qux omnia, Titulum ftlum,

&cognomen Fidei Defensoris, Serenitati Tux per fupradi-

ftum Prxdeceflbrem noftrum ,
juftiffimis & plurimis rationibus

delatum, Nos quoque, in Apoftohcx Poteftatis plenitudine,bea-

ti Petri & illius veri Succeflbris, ex certa Scientia & propria Vo-

luntate noftra , Approbamus , Confirmamus , Tibique perpctuum

& proprium Deputamusi
Deum Optimum Maximum Servatorem juftorurn Regum fup-

plicibus votis deprecantes , ut tantum , & Fidei iux landtx tam

Beneficum Regem cum diuturna Salute & Vita, in ipfius Conli-

liis, & Faiftis omnibus fecundans, ad extremum immonali Tibi

Gloria parata largiatur , ut , cum cxtens tuis Titulis prxftantibus

& magnisP// Fi^orisjemperfelids, hoc prxcipuum & maximum

FiDEt Defensoris Decus , ac Nomen, Te in Ca;lum ufque

& ad perennem illam Biatitudinem comitetur.

Datum Roma apud Sandtum Petrum , Anno Incarnationis Do-
mintcx, Millehmo Qiiingentelimo Vigefimo tertio, TertioNon.

Martii, PontificatiJS noftri Anno Primo,

J A. S A D O L E T O S..

A. DE Castillo.

In dorlb,

'Regiftrata apud me.

SADOLETtlM.

15
Ann. D
1524.

Aii. i6.

H. 8.

Tat. 16.

H. i>.

p. 1.

m. 1.

* Pro SHppreJfwne Monafterii SanElit Fredifivids^ dt jiffenfu